UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2277, DE 20 DE MARÇO DE 2023

A Diretora do Colégio Técnico da Universidade Federal de Minas Gerais, Profa. Ka$a Pedroso Silveira,
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de Competências nº 6.025, de 27 de
julho de 2022, resolve:

RESOLVE:

DESIGNAR os(as) servidores(as) docentes abaixo relacionados(as) para cons$tuírem, sob a presidência
do primeiro, a BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO para preenchimento de vaga de
Professor Subs$tuto do ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO para atuar no Colégio Técnico da
UFMG, área de conhecimento “Tecnologia da Informação”, de que trata o Edital nº 533, de 10 de
março de 2023 publicado no DOU em 14/03/2023:

MEMBROS TITULARES:

Lucas Vinícius Ribeiro Alves - Presidente

COLTEC/UFMG

Anísio Rogério Braga

COLTEC/UFMG

André Saraiva Lacerda Costa

COLTEC/UFMG

                    Márcio Júnior Nunes

                    COLTEC/UFMG

MEMBRO SUPLENTE:

Virgínia Fernandes Mota

COLTEC/UFMG

Portaria 2277 (2158590)         SEI 23072.258651/2022-62 / pg. 1

Belo Horizonte, 20 de março de 2023.

PROFA. KATIA PEDROSO SILVEIRA
Diretora do Colégio Técnico da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Katia Pedroso Silveira, Diretor(a), em 20/03/2023, às
17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2158590 e o código CRC 17B5DD24.

Referência: Processo nº 23072.258651/2022-62 SEI nº 2158590

Portaria 2277 (2158590)         SEI 23072.258651/2022-62 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2277 (2158590)